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W Krakowie może powstać centrum
bioinformatyczne

Ok. 30 mln euro potrzeba na budowę nowego centrum bioinformatyki, wspomagającego medycynę. Jednostka
powstanie w Krakowie, jeśli pod koniec 2018 r. Komisja Europejska zadecyduje o dofinansowaniu projektu.
Placówka zatrudniałaby ok. 100 osób.
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Centrum Doskonałości Nowych Metod Diagnostyki Obliczeniowej i Terapii Zindywidualizowanej
(pełna nazwa jednostki) ułatwiłoby diagnozowanie chorób i umożliwiło opracowanie nowych terapii,
szczególnie dla pacjenta indywidualnego. Przygotowanie innowacyjnych rozwiązań medycznych
byłby możliwe dzięki badaniom informatycznym, opartym na symulacjach komputerowych.

Pomysł zyskał już akceptację UE i przeszedł pierwszy etap konkursu – w jego wyniku otrzymał
dofinansowanie w wysokości 400 tys. euro (w ramach mechanizmu Teaming for Excellence,
Horyzont 2020) na szczegółowe przygotowanie projektu do kolejnego etapu konkursu. Prace nad
planem – poinformowała Akademia Górniczo-Hutnicza w Krakowie – uczeni i przedsiębiorcy
rozpoczęli w poniedziałek, potrwają one rok.

Plan działania Centrum opracowują: Cyfronet AGH, Klaster LifeScience Kraków, University of
Sheffield, Forschungszentrum Juelich, Fraunhofer ISI oraz Narodowe Centrum Badań i Rozwoju.

Jeśli projekt zostanie zaakceptowany w listopadzie 2018 r., to Komisja Europejska przeznaczy na
stworzenie nowego centrum 15 mln euro. Drugie tyle jest potrzebne ze strony polskiej – instytucji
publicznych i prywatnych.

Centrum służyłoby uczonym z różnych krajów. „Centrum miałoby bardzo dobre zaplecze
intelektualne. Ośrodek oznacza niewiarygodnie nowoczesne podejście do medycyny” – powiedział
PAP prof. Kazimierz Wiatr, dyrektor Cyfronetu AGH.

Co istotne - podkreślają pomysłodawcy projektu - nowa jednostka współpracowałby ze światem
biznesu – stymulowałaby powstawanie i rozwój małych i średnich przedsiębiorstw, tworzących
technologie dla innowacyjnych metod diagnostycznych i terapeutycznych. Placówka zatrudniałoby ok.
100 osób.
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Najlepszy studencki projekt robotyczny
zostanie sfinansowany
Studenci z Rzeszowa mają szansę na zrealizowanie pomysł.
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Sieć, która odpowiada za chorobę Parkinsona
Sieć mózgowa SCAN, która łączy myślenie z ruchem,.

 
11-02-2026

Smartfon szkodzi rozwojowi dziecka
Psycholog w Dniu Bezpiecznego Internetu.
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Polscy naukowcy opisali najmniejsze znane
genomy bakteryjne
Poinformowali badacze na łamach „Nature Communications”.
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Jak naukę przetwarzać na biznes?
Pracami Rady pokieruje minister finansów i gospodarki Andrzej Domański.
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Ciąża i urlopy dla rodziców a granty
badawcze
Instytucje tłumaczą zasady przedłużania umów.
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Nadciśnienie białego fartucha
Im dziecko młodsze, tym częściej zdarza się u niego ono.
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Wpływ ojca na zdrowie dziecka jest większy,
niż podejrzewano
Wynika z najnowszych badań publikowanych przez „Health Psychology”.
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